TZ-2024043

各单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，加快推进落实中共中央、

国务院《深化新时代教育评价改革总体方案》(以下简称《总体方

案》)，展示教育评价改革试点校先行先试的经验和做法，推动教

育评价改革高质量发展，在连续举办两届教育评价改革主题征文

活动的基础上，根据《广东省教育厅关于开展 2024 年教育评价改

革主题征文活动的通知》要求，经研究，决定在全校开展 2024年

教育评价改革主题征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

深化新时代教育评价改革推进教育高质量发展。

二、征文对象

全体教职员工。

三、征文内容

主要内容包括：《总体方案》发布 3 年多以来，亲历或见证的

教育评价改革故事、难忘的经历；南粤大地推进教育评价改革的

生动实践、经验成效、重要成果和心得体会；紧扣建设教育强国、

教育强省目标，进一步优化教育生态、推动教育评价改革取得更

多实质性进展的思考、期待和建议。

四、选送数量

- 2 -

请各单位积极发动教职员工撰写征文，每单位择优推荐1-2篇。

其中宣传统战部、学生工作部、人力资源部、教务部、科学技术

部、马克思主义学院、教育科学学院、文学与传媒学院、教师教

育学院、继续教育学院、研究生院、教学质量监测与评估中心、

现代教育技术中心、教育发展研究院、经济社会与历史文化研究

院为重点征文单位，每单位至少提交1篇。

五、征文评选

学校将组织专家组对征文进行打分评选，届时将评选出校内

优秀征文一、二、三等奖若干篇，优秀作品可推荐到《肇庆学院

学报》进行发表。在获奖征文中择优选取5篇报送省教育厅参加全

省征文比赛。

六、有关要求

（一）征文须符合《深化新时代教育评价改革总体方案》精

神，题目自拟，字数不超 5000字。各单位要对选送征文进行查重

（查重率不超过 25%），确保原创性，严禁抄袭等学术不端行为。

已在公开刊物发表的作品、报送过的典型案例不予参评。

（二）征文纸质版要求 A4 纸 1 份，征文首页注明文章标题、

作者姓名、职务/职称、工作单位、单位地址、手机号码、电子邮

箱。具体格式参考征文样式(见附件 1),作者信息不全的不予参评。

（三）各单位需收齐征文电子版（word 2003及以上版本）和

填写《教育评价改革征文统计表》(见附件2)，征文电子版文档名

称统一格式为：第一作者姓名+工作单位。报送作品时，电子版统

一以“XX学院（处）教育评价改革征文”为文件名。电子版材料

请于2024年5月10日前发送至邮箱fzghc@zqu.edu.cn，盖章纸质版

- 3 -

请报送至发展规划部（行政楼507室），联系人：李老师，电话：

2716960。

七、组织保障

各单位要高度重视本次活动，广泛发动，认真组织做好本单

位优秀作品的评选和推荐工作，根据本单位的实际情况，对征集

的征文进行遴选。

附件：1.教育评价改革征文(样式)

      2.教育评价改革征文统计表

                                      党政办公室

2024 年 3月 21日